
278

Dz ienn iK  us taw i r ozporządzeń  Kra jowych
dla

Królestwa Galieyi i Lodomeryi wraz z WieJkiem 
Księstwem Krakowskiem.

K o k  l V 0 4 .  Wydano i rozesłano dnia 23. ezerwea 1904. C z ę ś ć  X .

Nr. 60.

U s t a w a
z dnia 17. kwietnia 1904, w przedmiocie zezwolenia Reprezentacyi 

powiatowej w Tarnobrzegu na zaciągnięcie pożyczki w kwocie
20.000 K.

Za zgodą Sejmu Mojego Królestwa Galieyi i Lodomeryi wraz z Wiel- 
kiem Księstwem Krakowskiem postanawiam, co następaje:

Art. I.

Reprezentacyi powiatowej w Tarnobrzegu zezwala się w mysi § 24 usta­
wy o Reprezentacyi powiatowej na zaciągnięcie imieniem powiatu pożyczki 
w kwocie 20.000 K na budowę drogi gminnej I. klasy Radomyśl-Nowiny- 
Ohwałowice.

Ą 0  II.

Wykonanie tej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spraw wewnętrznych. 

Wiedeń, dnia 17. kwietnia 1904.

F ra n c isz e k  J ó z e f  w. r.

K oerlber w. r.

38



274

Nr. 61.

O b w i e s z c z e n i e

Prezydyum c. k. Namiestnictwa z dnia 13. maja 1904 L. 6410/pr.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem 
z dnia 27 Kwietnia 1904 najmiłościwiej udzielić Najwyższej sankcji uchwale 
Sejmu krajowego Królestwa Grabcy; i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem w przedmiocie zezwolenia gminie Skomielna biała w powiecie 
myślenickim poboru na pokrycie potrzeb gminnych w roku 190:1 — 186 °/0 
dodał ku gminnego do podatków bezpośrednich z wyjątkiem podatku osobisto- 
doehodowego.

Oo wskutek reskryptu c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 
5. maja iy04 L. 12.786 podaje się do powszechnej wiadomości.

Lwów, dnia 13. maja 1904.

C. k. Namiestnik:
Potocki w. r.

Nr. 62.

O b w i e s z c z e n i e
Prezydyum c. k. Namiestnictwa z dnia 17. maja 1904 L, 6395/pr., 
którem na mocy § 9 rozporządzenia mimsteryalnego z dnia 15. lu ­
tego 1857 Dz. p. p. Nr. 33 ustanawia się sposób, w jaki odbywać 
się ma meldowanie obcych przyjętych na mieszkanie przez osoby 
prywatne w miejscowościach: Brzeszcze powiatu bialskiego i Rytro

powiatu nowosądeckiego.

§ 1.

Postanowionia obwieszczenia z dnia 29. lutego 1888 Dz. u. kr. Nr. 29 
co do meldowania obcych przyjętych na mieszkanie przez osoby prywatne 
mają stosować się także do miejscowości: Brzeszcze Dowiatu bialskiego 
i Rytro powiatu nowosądeckiego.



275

Przekroczenia przepisów meldunkowych, o ile nie podlegają, orzecznictwu 
sądów na podstawie § 820 u. k. karane będą według rozporządzenia mini- 
steryalnego z 2. kwietnia 1858 pz. p. p. Nr. 51.

§ 3.

Obwieszczenie niniejsze wehudzi w wykonanie natychmiast po ogłoszeniu, 

Lwów, dnia 17. maja 1904.

0. k. Namiestnik .
Potocki w. r.

Nr. 68.

O b w i e s z c z e n i e

c. k. Namiestnictwa z 21. maja 1904 L. 42.540, w sprawie roz­
porządzenia wykonawczego z 20. sierpnia 1903 Dz. u. kr. Nr. 86, 
do ustawy o uzupełnieniu obwałowania Wisły od Niepołomic do 
ujścia Raby wraz z obwałowaniem lewego brzegu Raby i regulacyą

potoku Drwinia z dopływami.

* tJstęp pierwszy § 6. tego rozporządzenia wykonawczego, w dotychcza- 
sowem brzmieniu uchyla, się i ma brzmieć jak następuje:

„Prowadzenie budowy oraz pełnienie służby techniczno-administracyj­
nej poruczy Wydział krajowy dwom zaprzysiężonym urzędnikom technicz­
nym pod nadzorem każdoczesnego dyrektora krajowego biura melioracyjnego, 

Jeden i tych kierowników budowy prowadzić będzie roboty przy uzu­
pełnieniu obwałowania Wisły od Niepołomic do Zabierzowa, drugi zaś 'od 
Grobli do ujścia Raby; po ukończeniu uzupełnienia wału nadwiślańskiego 
jeden z tych kierowników przystąpi do regulacyi potoku Drwinki, drugi dc 
obwałowania lewego brzegu Raby i odwodnienia puszczy niepołomickiej“.

We Lwowie, 21. maja 1904.

0. lc. Namiestnik:
Potocki w. r.

88*



276

Nr. 64.

K o z p o r z ą d z e n i e

W ydziału krajowego z dnia 20. maja 1904 L. 47.929, w przedmiocie 
przedłużenia Kadzie powiatowej w Kamionce strumiłowej koncesyi 
do pobierania opłat mytniczych na drodze powiatowej Jabłonówka- 

Busk - Rakobuty na przeciąg dalszych lat pięciu.

Na mocy § 9 ustawy z dnia 5. lipca 1897 (Dz. u. kr. Nr. 43) Wydział 
krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Kra- 
kowskiem. w porozumieniu z c k. Namiestnictwem we Lwowie, zezwala po­
nownie na przedłużenie Radzie powiatowej w Kamionce strumiłowej, udzie­
lonej uchwałą sejmową zatwierdzoną Najwyższem postanowieniem z dnia 19. 
marca 1894, (dz u. kr. Nr. 40), koncesyi do pobierania opłat mytniczych 
na drodze powiatowej Jabłonówka-Busk - Rakobuty, na dalszy przeciąg lat 
pięciu, pod warunkami dotąd obowiązującymi, mianowicie:

Art. 1.

Radzie powiatowej w Kamionce strumiłowej przedłuża się na dalszych 
lat pięć prawo do pobierania opłat mytniczych na drodze powiatowej Jabło- 
nówka-Busk-Rakobuty, pod warunkiem utrzymywania przedmiotu omyconego 
w dobrym stanie kosztem funduszu powiatowego.

Opłato myta pobieiać należy według następującago wymiaru: !
a) od każdej sztuki bydła pociągowego w zaprzęgu 4 (cztery) h ;*
b) od każdej sztuki bydła pociągowego nie w zaprzęgu, od bydła pę­

dzonego ciężkiego i koni wierzchowych 2 (dwa) h ;
c) od każdej sztuki bydła pędzonego drobnego 1 (jeden) h.

Art. II.

Konie, woły, krowy, muły, osły, należą do bydła ciężkiego, zaś cielęta, 
źrebięta, owce, kozy i świnie do drobnego.

Od bydła niesionego lub wiezionego wozem nie opłaca się żadnej naie- 
żytości mytniczej.

Zwierzęta, które ssą i przy matkach idą, są wolne od wszelkiej opłaty my­
tniczej.



277

Art. T i r .

Przy poborze m jta mają być zachowane ogólne przepisy o uwolnienit 
od opłaty mytniczej i o zniżeniu tejże.

We Lwowie, dnia 20. maja 1904.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego:
Dr. Stanisław Dąmbski w. r.

Nr. 65.

R o z p o r z ą d z e n i e

W ydziału krajowego z dnia 29. kwietnia 1904 L. 40.337, w przed­
miocie przedłużenia Wydziałowi powiatowemu w Mielcu koneesyi do 
pobierania opłat mytniczych na drodze gminnej Bugaj - Otałęż na 

przeciąg dalszych lat pięciu

Na mocy § 9 ustawy z dnia 5. lipca 1897 (dz. u. kr. Nr. 48), Wy­
dział krajowy Królestwa Graltóyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem, w porozumieniu z c. k. Nam'estnictwem we Lwowie, zezwala 
na przedłużenie Wydziałowi powiatowemu w Mielcu udzielonej uchwałą sej­
mową, zatwierdzoną Najwyższem postanowieniem z dnia 10. kwietnia 1895 
(dz. u. k. Nr. 28), koneesyi do pobierania opłat mj tniczych na drodze gmin­
nej Bugaj-Otałęż na dalszy przeciąg lat pięciu, pod warunkami dotąd obo­
wiązującymi, mianowicie:

Art. 1.

Na przeciąg dalszych lat pięciu ponownie, przedłuża się pr»wo do po­
bierania myta na drodze gminnej Bugaj - Otałęż, Wydziałowi powiatowemu 
w Mielcu jako władzy nadzorującej, na rzecz tejże drogi, do utrzymywania 
które i obowiązane są zresztą gminy i obszary dworskie, przez których tery- 
toryum omycona droga przechodzi, uiszczać prestacye w myśl postanowień 
ustawy drogowej.



Opłatę myta drogowego pobierać naieży według następującego wymiaru:
I. Myto na staćyi w Jaslanach:
a) od każdej sztuki bydła pociągowego w zaprzęgu 4 (cztery) h;
b) od każdej sztuki bydła pociągowego me w zaprzęgu, od bydła pędzo­

nego ciężkiego i koni wierzchowych 2 (dwa) h;
c) od każdej sztuki bydła pędzonego .Irobnego 1 (jeden) h.
II. Myto na stacyi w Otałęży:
a) od każdej sztuki bydła pociągowego w zaprzęgu 8 (ośm) h ,
b) od każdej sztuki bydła pociągowego nie w zaprzęgu, od bydła pę­

dzonego ciężkiego i koni wierzchowych 4 (cztery) h;
c) od każdej sztuki bydła pędzonego drobnego 2 (dwa) h.

Art. II.

Konie, woły, krowy, muły, osły, należą do bydła ciężkiego, zaś cielęta, 
źrebięta, owce, kozy i świnie do drobnego.

Od bydła niesionego lub wiezionego wozem me opłaca się żadnej nale- 
żytości mytniczej.

Zwierzęta które ssą i przy matkach idą, są wolne od wszelkiej opłaty 
mytniczej

Art. III.

Przy poborze myta mają być zachowane ogólne;, przepisy o uwolnieniu 
od opłaty mytniczej i o zniżeniu tejże.

We Lwowie, dnia 29. kwietnia 1904.

Marszałek krajowy .
Stanisław Badeni wr. r.

Członek Wydziału krajowego:
Dr. Stanisław Dembski w. r.

Nr. 6o

U s t a w a

z dnia 23. maja 1904, w przedmiocie zezwolenia Eeprezentacyi po­
wiatowej w Kałuszu na zaciągnięcie pożyczki w kwocie 17 000 K

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicy i i Lodoineryi wraz 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem postanawiam, co następuje:

278



279

Art. I.

Reprezentacji powiatowej w Kałusza zezwala się w myśl § 24 ustawy
0 Reprezentacyi powiatowej, na zaciągnięcie imieniem powiatu pożyczki 
w kwocie 17.000 koron na częściowe pokrycie kosztów urządzenia i utrzy­
mania szpitala powiatowego w Kałuszu.

Art. II.

Wykonanie tej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spraw wewnętrznych. 

Budapeszt, dnia 23. maja 1904.

F ra n c is z e k  J ó z e f  w. r.

K o erh e r w. r.

Nr. 67.

U s t a w a

z dnia 28. maja 1904, o wyłączeniu ze związku gminy Skowierzyn 
przysiółka Nowiny i utworzeniu z niego samoistnej gminy admini­

stracyjnej pod nazwą ,,Nowiny“ .

Za zgodą Sejmu Mojego Królestwa Gralicyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem postanawiam, co następuje:

Art. I.

Przysiółek Nowiny zostaje w obecnych swoich zwartą całość teryto- 
ryalną obejmujących granicach wyłączony ze związku gminy Skowierzyn
1 ma odtąd stanowić samoistną gminę administracyjną pod nazwą Nowiny.

Art. II.

Do trzech miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy, rozwią­
zaną ma być dotychczasowa Rada gminna w Skowierzynie, a natomiast mają 
być zarządzone i przeprowadzone wybory do Rady gminnej nowych gmin 
Skowierzyn i Nowiny.



280

Art. III.

Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia.

Art. IV.

Wykonanie tej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spraw wewnętrznych. 

Schonbrunn, dnia 28. maja 1904.

F ra n c is z e k  «TAzef w. r.

Rocrlber w. r.


